Чăваш Республики

Муркаш районĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2014 ç. №

	      29.12.
	2014 г.  №
	1345

	Муркаш сали

	с. Моргауши

О внесении изменений в Устав муниципального

бюджетного образовательного учреждения
для детей дошкольного и младшего школьного возраста

«Кадикасинская начальная школа-детский сад»

Моргаушского  района Чувашской Республики
Во исполнение распоряжения Главы Чувашской  Республики от 04.11.2014 года №391-рг «Об утверждении решения Координационного совещания при Главе Чувашской Республики по обеспечению правопорядка в Чувашской Республике от 24.10.2014 года» администрация Моргаушского района Чувашской Республики  постановляет:
1. Внести в Устав муниципального  бюджетного  образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Кадикасинская начальная школа-детский сад» Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02 августа 2011 года №770 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного образовательного  учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Кадикасинская начальная школа-детский сад»  Моргаушского  района Чувашской Республики в новой  редакции» (далее – Устав)  следующие  изменения:
1.1. В п.5.8.1 раздела V «Участники образовательного процесса. Их права и обязанности» Устава дополнить абзацем 16 следующего содержания:

«Педагогические работники обязаны соблюдать  правовые, нравственные и этические нормы и руководствоваться в своей деятельности Кодексом  педагогической  этики, утвержденным локальным актом Учреждения».

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта  администрации Моргаушского района Дипломатову З.Ю

3. Настоящее  постановление  вступает в силу  со дня его официального  опубликования.

Глава   администрации района                                                                    Р.Н.Тимофеев

Исп. Дипломатова З.Ю.
62-4-33